（様式第1号）

丸亀市市民活動ステップアップ補助金交付申請書
丸亀市長　宛
　　年　　月　　日

申請者　　団　体　名

所　在　地

代表者 職･氏名
　　　市民活動登録№

丸亀市市民活動ステップアップ補助金の交付を受け、次の事業を実施いたしたいので、関係書類を添えて申請いたします。
	１　事業の名称

	２　事業の種類
	・　新たな事業　　　　　　・　活動の幅を広げた事業

	３　事業実施期間
	　　年　　月　　日から　　　　年　　月　　日

	４　交付申請額
	円

	５　添付書類
	１．事業計画書（様式第２号）

２．収支予算書（様式第３号）

３．団体の概要書（様式第４号）

４．団体の定款、規約、会則等

５．団体の会員名簿（全員の氏名が記載されているもの）

（様式第2号）

事業計画書
	事業の名称

	現状・課題

（現状や課題、市民ニーズについて、記載してください。）

	事業の内容

※具体的な事業内容を記載してください。
・実施時期・頻度　いつ行うのか
・対象者　誰に対して行うのか
・実施場所　どこで行うのか
・実施体制・人材　誰が行うのか
・実施内容　何を行うのか
	実施時期

	対象者

	実施場所

	実施体制

・人材

	実施内容

	活動の幅を広げた箇所を具体的に記入してください。

	事業後の状態

（事業を行うことで、どのような状況になり、どのような効果があるのか。）

	次年度以降の計画

（様式第３号）

収支予算書
【収入の部】

	項　　目
	金　　額
	積算基礎

	自己資金

	市補助金

	その他

	収入合計

【支出の部】

	項　　目
	金　　額
	積算基礎

	支出合計

（様式第４号）

団体の概要書
	団　体　名
	（ふりがな）

	市民活動登録№

	所在地
	〒

	代表者

職・氏名
	（ふりがな）

	連絡先
	連絡者氏名

　　　住所

　　　電話　　　（　　　　）　　　　　　FAX

　　　E-mail

	会員数

(構成員数)
	　　　　名

	主な活動

（様式第1号）

丸亀市市民活動ステップアップ補助金交付申請書

丸亀市長　宛

令和6年　9月15日

申請者　　団　体　名　　丸亀音楽隊

所　在　地　　丸亀市綾歌町〇〇-〇
　　代表者職･氏名　代表　丸亀太郎
市民活動登録№　999

丸亀市市民活動ステップアップ補助金の交付を受け、次の事業を実施いたしたいので、関係書類を添えて申請いたします。

	１　事業の名称
	みんなで奏でるクリスマス音楽会

	２　事業の種類

　　　・　新たな事業　　　　　・　活動の幅を広げた事業

	３　事業実施期間
	令和6年　10月　1日から　　令和7年　1月　31日

	３　交付申請額
	39,700円

	５　添付書類

１．事業計画書（様式第２号）

２．収支予算書（様式第３号）

３．団体の概要書（様式第４号）

４．団体の定款、規約、会則等

５．団体の会員名簿（全員の氏名が記載されているのもの）

（様式第2号）

事業計画書
	事業の名称
	みんなで奏でるクリスマス音楽会

	現状・課題

（現状や課題、市民ニーズについて、記載してください。）
	少子高齢社会が進むにつれ、地域住民の世代間同士の交流やつながりが希薄になっている。

【市民ニーズ】

地域の人や子どもたちと関わるきっかけを求めている。

	事業の内容

※具体的な事業内容を記載してください。
・実施時期・頻度　いつ行うのか
・対象者　誰に対して行うのか
・実施場所　どこで行うのか
・実施体制・人材　誰が行うのか
・実施内容　何を行うのか
	実施時期
	令和6年12月21日（土）

	対象者
	〇〇保育園の子どもたち
〇〇地区に住む高齢者や保護者

	実施場所
	〇〇コミュニティセンター

	実施体制

・人材
	丸亀音楽隊（5人）

	実施内容
	【概要】
〇〇保育園の子どもたちと丸亀音楽隊による地域の人たちに向けたクリスマス音楽会を開催する。11月ごろから〇〇保育園へ通い、子どもたちと歌や楽器の練習をし、12月21日に〇〇コミュニティセンターにて、丸亀音楽隊の隊員と〇〇保育園の子どもたちとの合奏を披露する。また、子どもたちと観客が一緒に紙皿カスタネットを作り、一緒に演奏する。

	活動の幅を広げた箇所を具体的に記入してください。
これまで行っていた、丸亀音楽隊が主となる音楽会ではなく、音楽隊と子どもたちが一緒に演奏し、子どもたちと地域住民が一緒に楽器を作る時間を設けることで、子どもたちと地域住民が音楽を通して交流を行う、体験型の音楽会を開催する。

	事業後の状態

（事業を行うことで、どのような状況になり、どのような効果があるのか。）
	子どもたちによる演奏や歌を聴いたり、子どもたちと観客が一緒に楽器作りや演奏ができる体験型音楽会を開催することで、高齢者と子どもたちが交流できる機会を創出し、参加した地域の高齢者に元気になってもらうことができる。

	次年度以降の計画
	今後は〇〇地区だけでなく、近隣地区のコミュニティセンターでも地域の人を招き、季節の音楽会を開催する。

（様式第３号）

収支予算書
【収入の部】

	項　　目
	金　　額
	積算基礎

	自己資金
	0
	◎会費・参加費・活動費　等

（例　会費1,000円×20人分＝20,000円）

	市補助金
	46,210円
	◎当事業に対する補助希望額

	その他
	0
	◎他企業等からの助成金・協賛金等

	収入合計
	46,210円

【支出の部】

	項　　目
	金　　額
	積算基礎

	例）

印刷製本費
	例）

15,700円
	例）A4チラシ1,500部＝5,000円

A2ポスター5部＝5,700円
楽譜印刷代（音楽隊員用+保育園配布用）5,000円
合計　15,700円

	使用料及び賃借料
	9,000円
	〇〇コミュニティセンター集会室使用料

	消耗品費
	21,510円
	サンタ帽子　400円×30枚＝12,000円（子ども用）
紙皿　110円（10枚入）×10＝1,100円
輪ゴム　110円

音楽会会場飾り付け用雑貨　3,300円

文具代（マジック・セロテープ）　5,000円
合計　21,510円

	支出合計
	46,210円

（様式第４号）
団体の概要書
	団　体　名
	（ふりがな）　まるがめおんがくたい

丸亀音楽隊
	市民活動登録№
999

	所在地
	〒761-〇〇〇〇

香川県丸亀市綾歌町〇〇-〇

	代表者

職・氏名
	（ふりがな）　まるがめ　たろう

　　代表　　丸亀　太郎

	連絡先
	連絡者氏名　丸亀太郎

　　　住所　香川県丸亀市綾歌町〇〇-〇

　　　電話　0877（　12　）3456　　　　　　FAX　0877-12-4567

　　　E-mail　xxxx123＠xxxx

	会員数

(構成員数)
	10　　名

	主な活動
	〇活動目的
もともと音楽に関する仕事をしており、音楽の力で自分が生まれ育った町を元気にしたいと思い活動を始めた。歌や楽器の演奏を通して、丸亀音楽隊と地域の人との交流だけでなく、地域住民同士での交流が生まれるよう、地域に根差した活動を行っている。
〇活動内容
週に一度、会員で練習を行い、マルタスのオープンラウンジや地域のお祭り、コミュニティの行事などで演奏している。

支出項目記入例

	項目
	内容

	報償費
	外部講師などへの謝礼金

	消耗品費
	事業に必要な文具や用紙、プリンタインクなど

	印刷製本費
	ポスターやチラシなどの印刷費

	通信運搬費
	事業に関わる電話代・郵送・宅配便などの運搬用経費

	保険料
	ボランティア保険・事業に伴う保険料など

	委託料
	デザイン料・警備料など事業の一部を委託する経費

	使用料及び賃借料
	会場使用料・駐車場使用料など

記入例

Point1

申請は事業開始までに余裕をもってご提出ください。

※内容確認等のため、交付決定までに1～2週間ほどかかります。

Point２

当てはまる事業の種類に〇をしてください。

Point３

行事の当日だけでなく、準備や精算を含んだ期間を考慮して記載してください。領収書はこちらの事業実施期間内に発行されたものが対象になります。

Point４

事業の完了後、速やかに実績報告を提出していただきます。

Point５

3名以上で構成されていることを確認するため、団体全員の会員名簿をご提出ください。

記入例

Point７

この事業を行うことで、現状・課題に対してどういった効果があるか記入してください。

Point６

これまで行っていた事業から、どの部分についてどのように活動の幅を広げるのかを具体的に記入してください。

記入例

Point10

支出項目は、（別表1）支出項目記入例を参考に記入してください。

Point８

5万円以内は全額補助

5万円を超えるものは1/2補助

Point９

収入の合計と支出の合計が一致するようにしてください。

記入例

別紙1

PAGE
8